
668 E X E C U T I V O 

D E C R E T O D E 29 D E O U T U B R O D E 1969 

Dá nova redação ao § 3.o do artigo 18 do Decreto n. 49.954, de 10-7-68, 
que regulamenta a Lei n. 10.108, de 8-5-68, que criou o Fundo de Educação Sani
tária e Imunização em Massa Contra Doenças-Transmissíveis 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legr.is, 

Decreta: 

Ar t i go l .o — O § 3.0 do 'art igo 18 do Decreto 49.954, de 10 de ju lho de 
1968, que r egu lamenta a L e i 10.108, de 8 de ma io de 1968, que c r i ou o F u n d o de 
Educação Sanitária e Imunização em M a s s a con t ra Doenças Transmissíveis passa 
a ter a seguinte redação: 

" § 3.o — Sendo servidor público, o Super in tendente deverá, obr igato
r iamente , já estar incluído no Reg ime de Dedicação E x c l u s i v a e perceberá a t í 
tu lo de gratificação " P r o - L a b o r e " correspondente à diferença entre o va lo r d a 
referência do cargo de que é t i tu l a r e o valor da referência correspondente ao 
cargo de D i r e t o r Técnico (Divisão Nível III ) em R D E " . 

Ar t i go 2.o — Este Decreto entrará em vigor n a d a t a de sua p u b l i 
cação. 

Palácio dos Bande i ran tes , 29 de outubro de 1969. . 
• R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 

Walter Sidnei Pereira Leser, Secretário da Saúde 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 29 de outubro de 1969. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S . N . A . 

D E C R E T O D E 31 D E O U T U B R O D E 1969 

Dispõe sôbre participação - de servidores públicos estaduais no Simpósio Interna
cional sôbre Atualização em Quimioterapia da Tuberculose 

R O B E R T O I C O S T A D E A B R E U SODRÊ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O DÉ SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições, 

Decreta: 
i * 

Ar t i g o 1.° —, São considerados c o m o . d e efetivo exercício p a r a todos 
os efeitos, os d ias e m que os servidores públicos estaduais de i xa rem de c o m 
parecer ao serviço por mot ivo de efet iva participação no Simpósio In t e rnac i o 
n a l sôbre Atualização em Qu im io t e r ap i a da Tuberculose, organizado • pelo Cen t ro 
de Estudos dos Médicos da Divisão de T i s i o l og ia e Pneumo log i a Sanitária, e m 
colaboração com o Depar tamento de T i s i o l og ia e Moléstias Pu lmonares , da A s 
sociação P a u l i s t a de M e d i c i n a e da Secre tar ia da Saúde, a rea l i zar -se no perío
do de 27 a 29 de novembro de 1969, em São P a u l o . 

A r t i g o 2.° — P a r a ob lehção das vantagens previstas no ' art igo a n 
terior, deverão os interessados fazer prova cabal do comparec imento ao Simpósio. 

A r t i g o 3.° — Este decreto entrará e m vigor n a d a t a de sua publicação. 

Palácio dos Bande i ran tes , 31 de outubro de 1969. 
R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Walter Sidnei Pereira Leser — Secre tar io da Saúde; 

Pub l i c ado n a C a s a C i v i l aos 31 de outubro de 1969. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 

D E C R E T O D E 31 D E O U T U B R O D E 1969 

Dispõe sôbre redução de interstício para Aspirantes 
a Oficial da Força Pública do Estado 

R O B E R T O ' C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S 
T A D O D E SÃO P A U L O , usando das atribuições confer idas por le i , 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2012-03-07T18:26:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




